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A tanonckiállitásokról.
Alsólendva, 1011. március 24.

Elvitázhatatlan tény, hogy az iparban 
a kivitel és az Ízlés tekintetében kifejtett 
versengések mindenkor az ipar javára tö r
ténnek. Az ipar javát, az iparosok fizikai 
képességének fejlesztését van hivatva szol
gálni az iparkiáliitás is,' amely akármilyen 
szűk keretek között mozog is, olyan nagy 
kihatással van az iparra és a kiállításban 
résztvevő egyedekre, hogy áldásosságát 
már régen felismerték úgy a külföldön, mint 
hazánkban.

A kiállításoknak az ipar fejlesztése és 
az abban résztvevő iparosok versenyképes
ségének fokozása érdekében elmaradhatat
lan hasznát már régen felismerték az alsó- 
lendvai iparosok is, és ennek tudható be 
az a körülmény, hogy iparostanonc-isko
lánk igazgatósaga —  néhány esztendő óta 
—  évről-évre rendez egy-egy kiállítást a 
tanoncok munkáiból. Eddig azonban —  
elég rosszul nem volt kötelező a k iállí
tás a tanoncokra nézve, vagyis csak azok 
vettek részt az egyes kiállításokban, akik 
akartak, s kétségtelenül ez az oka annak, 
hogy úgy a tanoncok, mint a mesterek ér
deklődése a kiállítások iránt évről-évre nem
csak nem emelkedett, de jelentékenyen csök
kent. Ugyannyira csökkent, hogy az utóbbi 
évek kiállításai szemmel láthatóan az előb
biek mögött maradtak a kiállított tárgyak 
számát és minőségét illetőleg egyaránt.

Ezt az érdeklődés-csökkenést észre kel
lett vennie, meg kellett látnia az ipartestü
let elnökségének is, és ha nem akarja, 
hogy a tanoncoknak eddig is nagyon meg
csappant versengési ambíciója a fagypontig 
sorvadjon: a maga hatáskörében is el kell 
követnie minden elkövethetőt, hogy jövő
ben az iparostanonc-iskola kiállítások na
gyobb eredményeket tudjanak felmutatni.

Nem tudjuk, hogy az ipartestület el
nöksége miként vélekedik az ily kiállítások 
célját illetőleg, de talán nem végzünk fe
lesleges munkát akkor, midőn már most, 
három hónappal előbb felhívjuk az ipartes 
tiilet figyelmét a júniusban rendezendő ta- 
nonckiállitásra.

Mert az utóbbi évek lanyha érdeklő
dését nem egyedül a tanoncok indolenciá
jának szabad betudnunk, mert hiszen az, 
hogy egyik vagy másik tanonc kiáilit-e va
lamit vagy sem, nemcsak az illető tanonc- 
tól függ, hanem legelsősorban a mesterek
től, akik eddig maguk akadályozták meg, 
hogy tanoncaik a kiállításokban részt ve
gyenek.

Ez pedig öreg hiba. A mestereknek 
azon kellene lenniök, hogy tanoncuk semmi 
esetre se maradjon ki a versengők tábo
rából, mert hiszen a kiállított tárgyak szép
sége és precizsége nem csupán a kiállító 
tanonc ügyességét dicsérik, hanem dicsérik 
azt a mestert is, akinek a műhelyéből vagy 
a keze alul kikerült az illető tanonc.

A soproni kereskedelmi és iparkamara

az iparostanonc-kiállitások rendezőinek in
gyen szolgál olyan bronzérmekkel és d i
csérő lapokkal, melyeket azok a mesterek 
nyerhetnek el, akiknek a műhelyéből a leg
jobbnak talált munkák kiállítói kerültek ki. 
Ha már most tekintetbe vesszük azt, hogy 
eddig legelsősorban a mestereken inullott 
a kiállítások sikere, szükségesnek kell tar
tanunk, hogy a helybeli ipartestület is esz
közöljön ki néhány ilyen érmet és dicsérő
lapot, amelyeket aztán azok a mesterek 
kapnának meg, akiknek a tanoncai a leg
jobb és legszebb munkákkal fognak szere
pelni a legközelebbi kiállításon.

Az eddig szokásban volt jutalmazások 
legfeljebb csak a tanoncok ambícióját, k i
állító kedvét fokozhatták volna, de a mes
terek kitüntetése a jövő kiállításainak egész 
sikerét jelenti. Szívesen hisszük tehát, hogy 
az ipartestület elnöksége ic mielőbb belátja 
a tanonckiállitások fontosságát és belátja a 
kárát az évről-évre csökkenő érdeklődés
nek, amin ha segíteni akar, azzal segíthet a 
legközvetlenebb módon, hogy nemcsak a 
kiállítás aktív szereplőit a tanoncokat ju 
talmazza, hanem buzdítja, serkenti a mes
tereket is.

—  Az uj negyedév alkalmával lapunk e heti 
számához postautalványt mellékeltünk. Miu án pedig 
a lap előállítása tetemes költségünkbe kerül, kérjük 
hátralékos előfizetőinket, hogy előfizetési dija ikat a 
postautalvány felhasználásával lehetőleg minél előbb 
küldjék be, nehogy a lap szétküldése fennakadjon.

N io b e -d a lo k .

Oly nagy a fájdalmam, 
M:t Tantalusz érzett. 
Ilyen nagy kint nem élt 
Át Prometheus/; 
Megkötözve, szörnyű 
Tehetetlenségben,
Mégis csalódásom 
Helyröl-helyre űz!
Te oltád szivembe 
Ezt a maró mérget, 
Csábos volt az ajkad. 

Csókja most is éget 
S érzem ölelésed, 
Forró ölelésed I

Az fáj, hogy elhagytál, 
Magam nem sajnálom : 
Tiszta volt a célom, 
Mint a hó-lepel; 
Miattad fáj szivem.
Ha kacagsz is rajtam, 
Kacagj! Hisz a bőn az 
Mindig ünnepel 
Oly hitvány a virág,
Ha lehull a szirma,
Mint a leánysziv, ha 

Gyűl ledér kacajra, 
Kéjes, vad kacajra. 
Gyilkoló kacajra !

Lelkem mély fájdalmát 
Oh mondd : megérted-e :
Látni lehullásod 
Üstökös gyanánt:
Nem maradtál vélem,
Pedig éltünk volna 
Búban és örömben 
Híven egyaránt 
Egyedül maradtam 
Halovány csillagnak,
Végtelen keservvel,

Lélekkel siratlak.
Vissza hívogatlak.
Egyre hívogatlak!

Oh jaj nekem, lányka,
De jaj tenéked is,
Mindkettőnket a láng 
Gyötör és emészt,
Panasz nélkül, némán 
Térek én a sírba,
Te se vigy magaddal 
Salakot, penészt!
Hogy majd fönn a menyben 
Ismét rád találjak:
Ott is úgy szeretlek,

Óit is úgy imádlak.
Ha ledobod fátylad,
Azt a bűnös fátylad ! .

BUDAVÁRY LÁSZLÓ.

Titok.
Irta. KONTLER GYULA.

— Bizalommal fordult hozzám, Olga; lova- 
gias kötelességem kérését teljesíteni. Hanem az 
is igaz ám, hogy ön a legkegyetlenebb no a v i
lágon, akit valaha ismertem!

—  Csalódik! Ami vagyok, annak kell len
nem. Elég gondot okoz ez nekem, sokszor az 
őrültségig akar űzni; de tűrök, szenvedek ke
resztényi megadással.

—  A jó keresztények szeretik felebarátjukat.
—  Igen! Szeretem is felebarátomat, mint 

testvéremet, vagy mint önmagamat. Mint ilyent 
szeretem önt is.

Kevés ez nekem. Nem elégséges ama 
pokoli hő eloltására, mely szivemben ég s lázban 
tartja egész valómat. De ha ön csak mint testvért, 
vagy mint felebarátját szeretne is, akkor nem 
okozott volna oly sok keserűségei, nem mérgezte 
volna meg az életemet. Úgy látszik, ön csak mo
solyogni tud a megkötött kezű emberen s boldog. 
In  valakit szenvedni lát. Ez a valódi szine ön
nek, Olga!

—  Ismét csalódik, mondom, nagyon csaló
dik. Emlékszem én jól arra a báli estére, mikor 
megvallotta érzelmeit. Képeslapjai, amiket küldött, 
még ma is féltve őrzött kincseim. Kín volt ahhoz 
mennem feleségül, kit gyűlöltem s még nagyobb 
fájdalmat okozott az, hogy kerülnöm kellett önt. 
De nem tehettem máskép. Nem szolgálhatok ma
gyarázattal, mint n ő,,., de hiszem, hogy jön idő,
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Aranymosás a Murában.

jö n n e k  a h o llan d uso k?

Jó ideje már, hogy hallani lehet arról a köz- 
gazdasági ts  bányászati szempontból rendkívül 
fontos témáról, hogy a Murában olyan mennyi
ségű arany van, hogy a mosást érdemes nagyobb 
alapokon űzni. Most meg Ilire jár, hogy egy hol
landi konzorcium érdeklődik a dolog iránt és 
hajlandó az a ls ó le n d v a i vagya m u ra s z o m 
b a ti járásban, a Mura menten egy nagyobb tele
pet létesíteni az aranymosásra.

Ezelőtt három esztendővel mi is több cikk
ben foglalkoztunk a Mura aranyával és szakértő 
emberek nyilatkozatai alapján kimutattuk, hogy 
bár igen csábitó az egy gramm köbméterenkinti 
aranytartalom, mégis céltalan vagy nagyon koc
kázatos a nagyüzemit aranymosáshoz fogni. K i
mutattuk, hogy csakis a parasztnak érdemes az 
aranymosással foglalkozni, mert az más munka 
hiányában megkeresi vele a napi bérét. A környék 
lakossága ki is mos evenkint vagy 20 20 kilo
gramm aranyat, amely mennyiség már nagy be
fektetés kamatját képezhetné, ám a rossz helyi 
körülmények sehogysein kedveznek a nagyüzemit 
mosásnak.

1903-ban egy angol társaság végzett kutatá
sokat a Mura és Dráva folyókban; a kutatásokat 
abbahagytak anélkül, hogy egyetlen területet is 
érdemesnek tartottak volna lefoglalni.

1908-ban George T o w n e r  S is s o n  ame
rikai mérnök és P o l lá k  Géza mérnök együtte
sen végeztek alapos kutatásokat a Murában, a 
nagyüzeinü arain mosás irányában. Kutatásaik 
eredményéről annak idején mi is megemlékeztünk 
s foglalkozott ezzel a kérdéssel ugyanakkor min
den egyes szakújság is. Towner Sisson, aki híres 
clondycei aranymosó, mindenek előtt konstatálta, 
hogy bizonyos elméleti utón előre is meghatá
rozható helyeken az aranytarlalom meghaladja az 
egy grammot, mig az alluvium többi részéinél) 
lévő arany a nagyüzem szempontjából számba 
sem jöhet. A kutatás természetesen nagy költség
gel járt, amivel szemben a két kutató egész nyá
ron át ki is mosott vagy 8 gramm aranyat; —  a 
nyár végén aztán arra a konklúzióra jutottak, 
hogy legcélszerubb lesz előbbi mesterségükhöz 
visszatérni. Sisson elutazott Clondycebe, a hol

mikor mindent máskép fog látni s nem kárhoz
tat engem.

Mind ez csupa frázis, ámítás. Jogom volna 
kérdezni, hogy mi az a nagy titok, ha ugyan lé
tezik, mely távol tart egymástól bennünket. De 
nem kérdezem. Hagyjon csak szenvedni tovább, 
hiszen öröm lehet ez önnek.

- Géza, ne legyen kegyetlen. Hát kell a 
bizalomnak és őszinteségnek nagyobb megnyil
vánulása, mint aminót ma tapasz t? Feltártam 
sorsomat, védelmét jöttem kérni durva férjéin el
len. Hagyjuk azonban e tárgyat. A titok maradjon 
rébus önnek, melyet megfejthetnék, de nem te
hetem, mert nem akarom, hogy a csalódásból a 
kétségbeesésbe essen. Vigasztalódjék szegény ba
rátom. Isten önnel!

A nap lenyugodni készült. Bekandikált ara
nyos sugaraival a kis garzon-lakás ablakain s 
megvilágította a búcsúzó nő bánatos atcát, köny- 
tól csillogó nagy, kék szemeit. Tán a sugarak is 
megindultak a bánatos arc láttára s leperegnek 
a puha, vastag szőnyegre, hogy ragyogjanak az 
abba szőtt színek es formák s legyen ellentét a 
szomorú női arc és a vakitóan sziporkázó színek 
között.

—  Maradjon még, Olga. Csak pár percig, 
amig elmondom bucsu-szavaimat s aztán meg
próbálok lemondani, ha mindjárt a szivem reped 
is meg tőle.

A nap lebukott a nyugati égbolton A szo
bácskábán szürke homály honolt.

ugyan nagyobb a konkurrencia, de legalább nem 
us/ik el az ember vagyona a Mura vizében.

Sisson és Pollák kutatásaival egyidóben az 
Alsóletidván is többször megfordult S p o rz o n  
Pál akad. tanár terveiből is megtudtunk egyet- 
mást. Sporzon 4 m.-nek veszi a Mura alluviii- 
mának átlagos vastagságát s az alluvium átlagos 
aranytartalmát köbméterenkint 0\'l grammban ál
lapítja meg. A helyi viszonyokat és más egyéb 
tényezőket kedvezőnek találta Sporzon, úgy, hogy 
sietve lefoglalt 400 zárkutatmányt.

A szakkörök aztán elhallgattak és nyugod
tan várták, hogy mily sikerrel fog járni Sporzon 
nagyszabású vállalkozása. Elmúlt egy év, kettő, 
majd három, de bizony nagyon kevés hirt hal
lottunk Sporzon vállalkozásáról és amit hallottunk, 
azok sem voltak a legkedvezőbbek. A nagyüzeinü 
mosásnak quasi csődjét látták Sisson és Pollák 
mérnökök előre akkor, midőn hátat fordítottak 
vidékünknek. S mig a szakkörök hallgattak ko
moly közgazdasági okokból a nagyüzeinü arany
mosásról, addig mások a beavatottak biztossá
gával tippelnek Minden év tavaszán pontosan, 
mint a fiumei cápa egy-egy hir bukkanik fel
a lapokban, amely arról szól, hogy a hollandok, 
belgák, franciák vagy angoiok nagy üzemű telepet 
létesítenek a Mura csendes partján.

Fősorozás Zalavármegyében.
A lsólendván májusban soroznak.

Most állították össze az idei fösorozás sor
rendjét vármegyénk területén, amely szerint Zala- 
megyéheii április 1 -én kezdődnek és május 26-án 
végződnek a sorozások. A megyében két sorozó
bizottság fog működni, ezek működése igy álla
píttatott meg:

A keszthelyi járásban április 1., 3., 4., 5. és
6-ikán;

A pacsai járásban ápr. 8., 10., 12. és 13-án;
Zalaegerszeg városban április l'.t-én;
A zalaegerszegi járásban április 20., 21., 22.,

24., 25. és 26-án;
A novai járásban április 28. és 2J-én s má

jus 1-én és 2-án;
Az alsólendvai járásban május 4 , 5., (»., 8., 

9. és 10-én;
A Csáktornyái járásban május I I . ,  12., 13.,

15., 16., 17. és 18 án;
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—  Feltárom az egész életemet, Olga s aztán 
ítélje meg, vájjon megvetést, elutasítást érdemiek-e. 
Ott kezdeni, mikor még mindketten kis diákok 
voltunk, helyesebben én már közel , az élet kü
szöbéhez áiítain. Szerettem már akkor úgy, mint 
egy ábrándos diák szive csak képes. Hány hosszú 
is.én keresztül élveztem hangját, gyönyörködtem 
paj/án kacagásában. Nekem akkor elég volt ez 
is. E csöpp morzsa is boldogított...

Ha távozni láttam, midőn tanulmányait 
folytatni ment, én is búcsút intettem. S inig más 
kacagott, vigadott, én sírtam egyedül, keserve
sen. Boldog kor, mikor még sírni is tudtam! ..

Emlékszik Olga, mikor egy este egye
dül sietett végig a jegenyékkel szegélyezett utón? 
Én a közeiében voltain, de parancsoltam magam
nak s c-ak tisztes távolból kiséltem, mint a hű 
eb szokta a gazdáját. Elgondoltam, hogy mi is 
vagyok én? Semmi Tanultam, küzdöttem, hogy 
nevet, állást és szivet rakhassak lábai elé Cserébe 
csak azt kívántam, hogy megtűrjön oldala mellett. 
Azon a báli estén mondtam csak meg, hogy 
mennyire szeretem. M it tett akkor is? A kezét 
nyújtotta s eltűnt, mint az üstökös az égről. —  
A/tan férjhez ment ahhoz, akit nem szeretett, akit 
gyűlölt. Kerestem mindenütt, de nem találtam meg 
s most, midőn itt van, mikor válni készül, akkor 
sem nyerhetek irgalmat? Szeretem Olga, mint 
anya a gyermekét, mint saját énemet, vagy nem, 
ez kevés azon érzés megjelölésére, mely szivem
ben dúl Ne hagyjon el! Ne kergessen el magá
tól! Tűrjön meg az oldala mellett. Édes lesz ez

A perlaki járásban május 19., 20., 22 , 23., 
24. és 26-án;

A letenyei járásban május 27., 29., 30. és 31.;
A balatonfüredi járásban ápr. 1-én és 3-án;
A tapolcai járásban április 5., 6.. 7., 8., 10. 

és 12-én;
A sümegi járásban április 18., 19., 20., 21. 

és 22-én;
A zalaszentgróti járásban április 24., 25., 

26. és 27-én;
Nagykanizsa városban április 29. s május

I ., 2. és 3-án;
A nagykanizsai járásban május 4., 5., 6., 8., 

9. és 10-én.

Hadik-regék.
Közli: Ifj. REVERENCS1CS ISTVÁN.

I.
Lindva-vár völgye.

(Folytatás.)

A közelgő lovas lassú léptetésben haladt. 
Gondolatokba merülve ült fakó lován és a sö
tétben lovagunkat észre sem véve, folytatta útját. 
Dacsó volt, Lindva-vár hírhedt vitézségü had
nagya. A csata hevében mint dühös oroszlán, a 
békés életben mint szelíd lelkületű, poetizmusra 
hajló ember volt ismeretes. Bajtársai előtt szinte 
csodásnak tűnt fel, hogy ő, ki már százak életét 
oltotta ki, meg tud könnyezni egy holt kismada
rat, vagy egy szélvésztől letört rózsabokrot, s aki 
nemcsak a kardot tudja forgatni, hanem époly 
otthonos a kezében a toll is. Hallgasd csak meg 
Lindva-vár vitézeit, midőn harci dalokat énekelve 
indultak portyázni. A szived sírni szeretne a túl
áradt érzelemtől, az arcod lángba borul és ön
kéntelenül tör ki ajkaidon a szó: „Kardot a ke
zembe, hadd megyek én is ve líik !“ De ha 
megkérdezed a lombokat, a virágokat, a csalo
gányt, oh azok többet is tudnak mesélni róla. 
Elmondják, hogy mestere ö még a kertészetnek 
is. Ha kötelessége el nem szólítja, minden este 
itt barangol ő a lindvai völgyben. Az erdei tisz
tásokon lévő apróbb fákat, bokrokat tisztogatja, 
szabályozza. És ha végig bejárod a Lindva-völgy 
tisztásait, számtalan rózsabokrot látsz, amelyek
nek egyik ágán piros, a másikon fehér, sárga, 
vörös vagy más szinü rózsa nyillik, nemesnél 
nemesebb fajta. Ez mind Dacsó müve.

Remek szépek lehetnek Dainaskus rózsa
berkei, de remekebb volt Lindva völgye Dacsó 
idejében, mert inig ott mértföldekre terjedő virág
tenger ejt bámulatba, a Lindva völgyében pedig 
csak idöközönkint, egyes tisztásokhoz érve fog 
el a bámulat és igy kicsinyenkint sokkal mara-
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is nekem, hisz megszoktam a morzsákon éiös- 
ködést! . . .

—  Csak baráti kezet nyújthatok, Géza; igy 
tén eleget teszünk apáink bűneiért... Isten önnel! 
Kerülni fogom, hogy feledhessem.

O lga !
A nő kezét a kilincsre helyezi, hogy távoz- 

hassék e boldogtalan férfi mellől, kinek életét ö 
mételyezte meg. Gyorsan határoz. Mielőtt távozna, 
odahajol a térdelő férfihez s pár szót súg néki.

Jól számított, a hatás rettenetes. Nem kér, 
nem esdekel többé a szerelmes ifjú. Mereven 
bámul fénytelen szemeivel a nagy mindenségbe. 
Szegény ember!

A nő is mellé térdel. Gömbölyű karjaival 
átkarolja az ifjú nyakát s hátrasimitja a homlo
kara csapzott fürtjeit. Íme, most meg mit cselek
szik? Ajka, az a meleg, piros ajka odatapad az 
ifjúéhoz s aztán eltűnik, mint a berkek tündére. 
Az ifjú is magához tér. Értelmetlenül kapkod a 
levegőben, mintha a távozót akarná visszatartani.

Késő. Az ajtó-nyikorgás, ineg a ruhasuho
gás a folyosó végéről, meggyőzik, hogy késő.

Fejét a szőnyegre hajtja s kezeit forró hom
lokához szorítja. Olyan, mint egy imájába merült 
muzulmán. Tán ö is imádkozni akar? Valamit 
mormol s közben ismételgeti:

—  Egy az atyánk, testvérek vagyunk...
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dandóbh érzelmeket és gyönyört kelteti a szív
ben, lélekben. Elgondolhatjuk, hogy mily felséges 
lehetett az, mikor valaki a lindva-völgyi őserdők 
síirii, sötét árnya alatt haladt, hol egyedüli urak 
a százados tölgy-, bükk- és cserfák voltak, melyek 
birtokukról még a napot is kizárták, hol a bo
lyongó valóságos rabnak képzelte magát, belőlük 
ki-ki érve mit érezhetett, mikor egyszer csak ara
nyos napsugárban fürdő virágos kertre bukkant.

Volt számtalan apró tisztása a lindvai völgy
nek, de volt két igen nagy is. Az egyik azon a 
tájon terült el, ahol ma a „Zúgó" nevii kicsiny 
major van. (Hármasmalom alatt ) Szép, kerek volt 
a területe. Itt tartották a várbeliek ünnepélyeiket, 
a lovagjátékokat stb. A tisztás szélén földszintes, 
régi magyar stílben épült kastély állott, ez előtt 
pedig egy emelvény volt, amelyet lovagjátékok 
alkalmával a bírálók, ünnepélyeken pedig a szó
nokok foglaltak el. A vadászkastély körül volt 
véve erős falakkal, amelyek elvoltak látva töré
sekkel, hogy váratlan meglepetések alkalmával 
menedéket nyújtsanak a váron kiviil levőknek és 
bennük állandóan több jól fölfegyverzett vadász 
lakott.

A zúgó mellett egy hármas-kerékre járó ma
lom volt, amely a várbelieket a szükséges liszt
tel látta el. Ma is látszanak még e malomnak 
egyes romjai, talán a közelben levő H'miasma- 
lom község ennek az emlékére nyerte is a nevét.

...Keressük fel lovagunkat, kit a halálmo
csár szélén hagytunk. Midőn Dacsó elhaladt mel
lette, lovagunk egyideig nézett utána, majd nye
regbe vetette magát és elindult a mai „Fekete
erdő" irányába. Vagy egy negyedórái lassú üge
tés után elért a másik nagy tisztás szélére, melyet 
már említettem. A hold már kezdett kibújni az 
ég boltjára, egyre világosabb lett 

(Folytatása következik.)

H Í R E K .

K eszthely uj közjegyzője. Az igaz
ságügyminiszter a tragikus véget ért L é n á r d  
Ernő utódjául Keszthelyre királyi közjegyzővé 
dr. B e rz s e n y i Gerö lengyeltótii ügyvédet ne
vezte ki.

Uj a nya kön yvi fe lügye lő . A belügy
miniszter a zalamegyei anyakönyvi hivatalok fel
ügyeletével Nem e til Imre belügyminiszteri titkárt 
bízta meg az 1911. és az 1912. évekre.

Egy község iskola  n é lkü l. Bördőcze 
itt van Zalavármegyében és a szécsiszigeti kör
jegyzőség körzetéhez tartozik. Bördőcén, a híres 
Bördöcén, mint Írják, olyan gyenge lábon áll a 
kultúra, specialiter a tanügy, hogy a község har
minchat tanköteles gyermeke és egy csomó is
métlő-iskolára kötelezett gyermek, másfél év óta 
nem jár semmiféle iskolába. No igen, mert Bör
döcén nincsen a kultúrának hajléka s az iklódi 
iskolából, ahova azelőtt a bördőcei parasztgye
rekek jártak betűvetést tanulni, még a múlt tanév 
folyamán kitiltották a bördőcei nebulókat, állító
lag azért, mert a bördőcei szülők vonakodtak 
megfizetni az iklódi uj iskola építési költségeiből 
reájuk kivetett pótadót. Két bördőcei gyermek 
—  tehetős gazdák gyermekei —  a községtől jó 
távolra eső csömödéri és pákái iskolákba jár el 
az abc-t és a magasabb elemi tudományokat ta
nulni, de a többiek, harminchatan, az iskolába- 
járás helyett libát őriznek, a falu utcáin szalad
gálnak, a magyar kulturviszonyok nem éppen 
nagy dicsőségére. Másfél esztendő múlva tehát 
elég korán —  végre napfényre került a bördőcei 
tanügyi állapotok botrányossága, belekerült a fő
városi lapokba is, úgy, hogy most már kényte
len a megye tanfeltigyelösége ellátni Bördücéig 
és ott közvetlenül tapasztalni, milyen virágos 
fattyúhajtásokat terem Zalamegye egyik-másik fa
lujában a magyar kultúra, a magyar tanügy.

A peres gya lo g já ró . A Király-féle ház 
előtti gyalogjáró peres ügye a héten végre ked
vező elintézést nyert. Mint megírtuk, a város kép
viselőtestülete 15Ö0 koronát ajánlott fel a ház- 
tulajdonosnak arra az esetre, ha eláll gyalog
járó felszedésétől és újbóli építésétől, ami tetemes 
költségébe került volna a városnak és jelentékeny 
kárára lett volna az alsó-utcaiaknak, akiket ép

pen az aszfalt jelenlegi magassága véd meg a 
nagyobb esőzések alkalmával a hegyekből le
rohanó vadvizek pusztítása ellen. A Király-féle 
ház jelenlegi tulajdonosa, W e isz  Salamon be
jelentene az elöljáróságnál, hogy elfogadja az 1500 
korona kárpótlást és eláll a további követelésektől 
Ebből .1/ 1500 koronából köteles a háztulajdo
nos a per folyamán felmerült összes költségeket 
megfizetni, valamint a ház előtti kert kerítését 
tisztességes állapotba helyezni.

Az ipa rte s tü le t közgyűlése. A helybeli 
ipartestület folyó hó 26-án, vasárnap délután 2 
orakor tartja immár harmadszorra összehívott 

- idei közgyűlését, a testület Kanizsai-utcai he
lyiségében.

Fehér V iln iosé k  C sáktornyán. Fehér 
Vilmos színigazgató társulata immár két hét óta, ( 
a közönség váltakozó pártfogása mellett játszik 
Csáktornyán. Mint Csáktornyáról írják, a társulat 
egészen újra van szervezve, a tavalyiak közül 
csupán P é ry  llus, T ó t h József és T ó t h Józsefné 
vannak meg. Péry llus mióta utoljára láttuk 
őt —  feleségül ment a népszerű direktorhoz. Fehér 
Vilmoshoz s r «áktornyán már mint újdonsült me
nyecske mutatkozott be a közönségnek. Péry 
Húsról, a pajkos Húsról különben azt irja a „Mura
köz," hogv „az összes női szereplőket zsebre- 
vágja temperamentumos, biztos játékával, a szín
padon való otthonosságával s finom mókáival," 
melyekkel valósággal extazisba viszi esténkint a 
Csáktornyái közönséget.

A vasáros ember pénze. A csütörtöki 
országos vásáron, a Korona-szálló vasuti-ulca 
felé néző kapuja előtt vetömagvakat árult K le in  
Jakab novai kereskedő a fiával. Az üzlet n ni 
mehetett rosszul, amennyiben Kleinék reggeltől 
kezdve délelőtt 11 óráig mintegy hatszáz koro
nát vettek be vetőmagvakból. I latszáz korona 
nyomta délelőtt I I  órakor a bő bugyellárist, 
amelyet a fiatalabbik Klein a téli kabátja belső 
zsebében tartott. Kevéssel 11 óra után a fiú elő 
akarta venni a pénztárcát, hogy a vásár jöve
delmét megszámlálja, de mily nagy volt a meg
lepetése, mikor a belső zsebét, amelyben a tárcát 
tartotta, üresen találta. Átnézte a másik zsebeit 
is. de a tárcának semmi nyoma Kezdetben lo
pásra gondoltak, de az a körülmény, hogy a zseb 
érintetlen volt és semminemű kiileröszak nyomát 
felfedezni rajta nem lehetett, csakhamar arról 
győzte meg őket, hogy a fiú a pénztárcát vélet- 
lenségböl valószínűleg a zseb mellé tette és va
lami szemfüles ember elhalászta a vetőmagvak 
tőszomszédságában heverő duzzadt bugyellárist. 
Klein és a fia megnyúlt ábrázattal, szomorúan je
lentették az esetet csendörségünknek, amely most 
nyomozza, In gy ki volt a szegény vásáros em
ber pénzének a „becsületes" megtalálója.

Az üzletek záró rá ja . A főnökök és al
kalmazottak 3 éves megállapodásából kifolyólag 
Alsólendván az üzleteket á p r i l is  l - é t ő l  kezdve 
este 8 órakor zárják.

M arkos Gyula rá ga lm a i. Mint lapunk 
is megírta, négy hónapi fogházra és ezer korona 
birságra Ítélte annak idején a kúria M a rk o s  
Gyulát, az Alsólendván is ismert, volt ország- 
gyűlési képviselőt a kúria megrágalmazása miatt. 
Nagykanizsán lakó családja ugyanis az utolsó 
fórumon is elvesztett egy hagyatéki pert, melyről 
Markos azt állította, hogy az Ítélet szégyenfoltja 
marad a magyar judikaturának, mert a bírák 
részrehajlók voitak. Markos leülte büntetését, de 
időközben az ügyészség ugyancsak ebből az ügy
ből kifolyólag újra pörbe fogta, mert újabb rá
galmakkal illette G y u r k o v ic h  László volt táblai, 
jelenleg közigazgatási bírót és dr. B e re c z k y  
V idor nagykanizsai járásbirót. Az igazságügy
miniszter felhatalmazására a két bíró nyilvános 
rágalmazás miatt tett feljelentést Markos Gyula 
ellen, akit a törvényszék az enyhítő szakasz al
kalmazásával százhúsz korona birságra Ítélt. Az 
ügyész fölebbezésével hétfőn foglalkozott a tábla 
első büntető-tanácsa. A vádlott szánta bánta cse
lekedetét, elmondta, hogy megbünhődött már s 
a panaszosokat is megkövette. A tábla a törvény
szék ítéletét megsemmisítette és Markos Gyulát 
nyolc napi fogházra és negyven korona pénz- 
büntetésre itéite.

Vásáróthelyezés. Zalaegerszegen az 
április lü-ére eső országos vásár ez évben kivé
telesen április 3-áu tartatik meg.

Faragó M arc i festő iskolá ja . F a ra g ó  
(Freyer) Marci, az alsólcndvai származású tehet
séges festő, úgy látszik leveti vasúti egyenruhá
ját és felcsap újból piktornak. Vagy legalább 
is erre enged következtetni a „Pécsi Hirlap" egyik 
legutóbbi híradása, amely arról szól, hogy Faragó 
Marci Pécsett egy mű vésztársával, Sas Ferenccel 
festőiskolát nyit A pécsi újság híradása szóról- 
szóra igy hangzik:

„Végre valahára egy kis jóleső valami is 
mutatkozik a mi szürke, kuituratlan és mozdulat
lan városunkban. Örömmel vesszük tudomásul, 
hogy a Sass es Faragó festőművészek áltál léte
sítendő festőkolónia pártoló hívekre talál a fiatal
ság között, aki s/ép számmal iratkozik be ebbe 
a sokat igém iskolába, amelyet ez a két vérmes 
művészember létesíteni akar. Igazán szerencsés 
ötlet volt ez a festöiskola-alapitas. Mert ha vau 
valami ezen a városon, amit dicsérni lehet, az 
éppen a fekvése és a környéke, amely nemcsak 
gazdasági szempontból, de festői szemmel nézve 
is nagyon kedvező. És tehet-e valaki nagyobb 
szolgálatot a mi sivár országunknak, mint az, aki 
a művészetet akarja egy kicsit fellendíteni. Ezt a 
célt tűzte ki magának ez a két külföldön so
kat látott és tanult művész, akik még egy 
Nagybányát akarnak alapítani. Hogy mennyire 
értenek ehhez a feladatukhoz, a legjobban bizo
nyítják a képeik. Nem bírálni akarjuk itt ezeket 
a képeket, csak azt óhajtjuk konstatálni, hogy 
festésük módja és válogatottsága elég biztatás 
arra, hogy nem tévesztenek célt, amikor ilyen 
módon akarják a vidéki dilettánsielkeket meg
nyerni a művészetnek. Azt a vidéki közönséget, 
amely még nem áll smokkokból és atfektaló mű- 
élvezőkből, de amelyet megnyerni a művészetnek 
csak egy dologgal lehet: a világos technikával. 
Mert ez jellemzi Sass Ferenc és Faragó Márton 
képeit, akik mintegy triumvirátust képeznek har
madik társukkal, a nem kevésbbé határozott ta- 
lentumu Sass Fer.-ncnével “

A lsó lendván  megszűnt a marhavész. 
Az állatorvosi jelentésből örvendetesen tapasz
taljuk, hogy vánosunkban a mintegy 2 hónapon 
át dühöngő járványos száj- és körömfájás telje
sen megszűnt. Hasonló megbetegedés már két 
hét óta egy esetben setn fordult elő a városban, 
ami arra indította a hatóságot, hogy Alsólendvát 
a zárlat alól feloldja. Ez a múlt hét szerdáján 
meg is történt, úgy, hogy már a csütörtöki vá
sárra a hasított körmü állatok felhajtásai is meg
engedték. —  Az országos statisztika szerint kü
lönben az egész országban szünöben van a jár
vány. —  Két héttel ezelőtt ugyanis 5313 volt 
a fertőzött községek száma, mig a héten ez a 
szám 5055-re apadt. Eszerint a csökkenés 258 
község.

Az á llom ási e lö ljá ró  sorsa. Nagy rész
véttel beszélnek M o c s o n k y  Pál zalacsányi ál
lomási elöljáró tragédiájáról. A nyolc gyermekes 
családapa a vasút pénzét használta fel nagy csa
ládja részére, hogy a mindennapi kenyeret elő
teremthesse. A hiányt azonban felfedezlek. Körül
belül 800 korona hiányzott a kasszából, mikor 
a rovancsoló tiszt megjelent. A sikkasztás hirét 
megtudta gróf B a t th y á n y  Pál orsz. képviselő 
is, aki ismerte a Szerencseden családot s miután 
tudta, hogy nem a könnyelmű életmód vitte az 
állomási elöljárót a bűnre, nyomban 1000 koronát 
deponált a hiányzó összeg fedezésére. A mentő
eszköz azonban nem használt, Mocsonky ellen 
megindították az eljárást. A mindenki által be
csült, szorgalmas vasutas ekkora szégyen elől a 
halaiba akart menekülni. Három szubiimatpasz- 
tillát vett be. Eszméletlen állapotban szállították 
be a zalaegerszegi kórházba s felgyógyulásáig az 
eljárást felfüggesztették ellene.

Jegyzőválasztás Szentgyörgy vö lgyön. 
Szentgyörgyvölgyön, mióta T ó th  Gézát elmoz
dították az állásából, nincsen körjegyző, a kör
jegyzői teendőket ideiglenesen P ú n k  István, volt 
alsólcndvai aljegyző végzi. Tóth Géza fegyelmi 
ügye még nem fejeződött be ugyan, —  de azért 
a szentgyörgyvölgyi körjegyzői állásra kiirta a 
pályázatot az alsólendvai járás főszolgabirája. A 
választás napja: április 18-ika. A választás min
den valószínűség szerint .Púnk győzelmével fog 
végződni, aki az egész környék rokonszenvét bírja.
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Leütöttek egy e rd ő ő rt. Az alsólendvai 
föbérnökség szolgálatában áll K r a jc s ic s  János 
lendvavásárhelyi lakos erdőőr. Az erdóór folyó 
hó 18-án. szombaton délután rendes körútját vé
gezte a kebelcszentinártoni erdőben, mikor egy
szerre összetalálkozott A n ta i ic s  Ferences An- 
talics Ferencné kebeleszentmártoni lakósokkal, 
akik a hátukon egy-egy nagy csontó tüzelö-fát 
cipeltek. Krajcsics igazolásra szólította őket es a 
fa átadását követelte, de a fatolvajok engedel
messég helyett gorombáskodni kezdtek és Anta- 
lics az erdős háta mögé kerülve, egy fahusáng
gal Krajcsicsot teljes erejéből fejbe vágta. Az er
dős a roppant súlyos ütés következtében esz
méletet vesztve összeesett, ekkor a férfi és az 
asszony nekirontottak az ájult embernek és ütöt
tek, verték, rugdalták, amig életet reméltek benne. 
Végül elvették tőle a fegyverét és ott hagyták. 
Krajcsics János csak órák múlva tért magához, 
akkor elvánszorgott a lendvavásárhelyi csendőr- 
őrsre és feljelentést tett támadói el en. A csend
őrök még aznap bekísérték Antalicsékal és az 
esetről jelentést teltek az alsólendvai kir. járás
bíróságnak.

Közgyűlés. A/ also.eiidvai kö/biilokos- 
ság április hó 2-án tartja ez évi rendes közgyű
lését.

Munkásházak Vasban. Vármegyénk 
csendesen hallgat a munkásházak dolgában. Más 
vármegyek megragadjak az állam segítő kezét s 
ezrivel építik ezeket. A szomszéd Vasvármegye 
71 községben 1428 munkáshazat építtet. Most 
ezekre március 30-iki határidővel versenytárgya
lást hirdet. Erre részletes felvilágosítást a szom
bathelyi államépitészeti hivatal ad. Rajta, zalai 
vállalkozók! A szomszéd vármegye ad munkát, 
ha itthon a vármegye közönye iáit nem kaptok.

Mese a kereszte lőről. Az alsólendvai 
kir. járásbíróság előtt folyó hó 24-én egy vas
megyei cigánynó állott, aki a tél folyamán fur
fangos módon csapott be két bagonyai asszonyt. 
Azzal a mesével, hogy újszülött fiúgyermekét a 
bagóin ai plébánián meg akarja kereszteltetni, a 
maga és a gyermek részére ruhákat, valamint 
pénzt kért kölcsön az asszonyoktól, s mikor ily 
módon sikerült nagyobb mennyiségű ruhaneműt 
és mintegy 30 koronányi pénzt kicsalnia, a zsák
mánnyal szépen meglépett. A két asszony felje
lentésére a lendvavásárhelyi csendőrség a csaló 
nőt B a ra n y a i Mári vasmegyei cigányasszony 
személyében kinyomozta, elfogta és egyidejűleg 
megállapította, hogy a jeles Marinak esze ágá
ban sem volt gyermeket kereszteitetni. Baranyai 
Márit az alsólendvai kir. járásbíróság a tegnap- 
előtti tárgyaláson csalásért ké.hónapi fogházra és 
60 korona pénzbírságra ítélte.

Agyonégett leányka. A járásunkban 
levő Adorjánfalva (Adriánc) községben folyó hó 
21-én megrázó szerencsétlenség történt K o c z i-  
p e r  Márton házánál. —  A 3 éves kis Kocziper 
Magda a konyhában, közel a tűzhelyhez játsza
dozott. miközben ruhája tüzet fogott s a lenge 
ruhanemű csakhamar magas lánggal égett. A la
kásban éppen akkor nem tartózkodott senki, a 
kis ieány tehát, mint egy élő fáklya, velőt; ázó 
sikoltozással az udvarra rohant, —  de mire se
gítségére mehettek, annyira összeégett, hogy folyó 
hó 23-án hajnalban óriás i kínok között meghalt. 
—  A szülök ellen gondatlanság miatt az eljárás 
megindult.

A hadseregbeli a ltisz tek . A legalább 
6 évig szolgált jó magaviseletéi altiszteknek, a 
48-ik hadkiegészítői parancsnokság területén, ha 
valamely polgári állasba lépni akarnak, ezentúl 
a hadügyminisztérium rendelkezésére, a cs. és 
kir. 5. sz. hadtestparanc.su >ksá>tól igazolványt 
fognak kapni, mely megbízhatóságukról feltétlen 
hiteles tanúsítványul elfogadható Ebből kifolyó
lag a hadtestparancsnokság lépésekét fog tenni, 
hogy az ily állások betöltésénél elsősorban is 
oly pályázókat vegyenek figyelembe, akik ilyen 
tanúsítvány birtokában vannak, s ez okból 
mintalapokat bocsájt a hatóságok rendelkezésére, 
melyek alapján a parancsnokságnak egyszerűen 
bejelenthetik, hogy mely állásra s tncl\ minőség
ben kívánnak altisztet. A hadleslparancsnokság 
ennek alapján reméli, hogy úgy a nyilvános, mint

a magánegyletek, iparvállalatok, földművelési in
ti/etek es jnszágkezelő hivatalok a megüresedett 
állás >kat ily megbízható altisz ekkel fogják betöl
teni. mely tekintetben a parancsnokság az illető 
hatóságnak a legkészségesebben a kezére jár, 
amennyiben a beküldött pályázatot a 48. kiég. 
parancsnoksággal közölni fogja az altisztekkel 
való közlés céljából.

„Ország-Világ" szépirt dalmi képes hetilap. Szer
kesztik dr. Varadi Antal és dr. i áik Zsigmond. A legutóbbi 
(l'-'-ik) szám igen érdekes akin : is cikkeket es illusztráció
kat kö/i'l. Kálón kiemeljük a Magyarországi Hírlapírók 
Nyugdíjintézetének tn éves jubileumát, a cikk keretében 
bemutatja az elnökség, igazgatóság es felügyelő-bizottság 
tagjainak au kepeit, érdekes továbbá .a székesfőváros leg
újabb látványossaga, a Párisi Nagy Áruház temérdek ké
peivel, a sarmási földgázról hozott képek. Kiemeljük még 
jokav Sándor posta- cs táv.rdafofeliigyelö. Sziklai Zsig
uliim! műépítész. Szabados Béla zei e.ikndemiai tanár, dr. 
Kunig Vilmos, dr. Pap József, dr. Burián Béla és dr. 
Schreyer Jakab uj udvari tanácsosok, Goldberger S. (i., a 
Párisi Nagy Áruház tulajdonosa, Thék Endre és Toder 
(Ívnia arcKcpcil. Képeket közól az egyetemi ifjúság már
cius l 'i-iki ünnepéről, Vilmos német császár es unokája 
arcképé! hozza stb. Az irodalmi részbe inak: Ábrányi
I I ml, Gyárfás Zsigmond. dr. I áik Zsiginond, faragó Jenő,
II iszörniényi Vargha Géza, Preger Béla. Rozsa Géza, 
Szentkirályi I ’. . P g.my J. Bein. Humadi Béla. dr. Rozsa 
Ignác. Nic. cs Sándor, N. Kiss Ferenc. Tartalomdus ro- 
v .'iink továbbá : Szinti íz. Miiveszet. In dalom, Hírek, Sport, 
Zc ic stb. Mutatványszámot ingyen küld a kiadóhivatal 
(Budapest. V.. Hold-ti. 7.( ahova az előfizetési pénz be
küldheti. félévre 8 korona.

Az á lla tszám lá lás eredm énye. A né
hány iii'iK l ezelőtt megejtett állatszáóilálás alkal- 
m.ivui ,i/ alsólendva-vidéki körjegyzőség terüle
ten találtatott és öss/eiratott 1924 drb szarvas- 
marha, 214 drb ló, 1950 drb sertés és 30 drb 
kecske.

Uj m agyar bélyegek. A kincstár uj 
iíkmányiw vegeket bocsát ki, amelyek nagyobbak 
lesznek az eddigieknél. Az uj bélyegek papírja I 
nem olyan lesz, mint a mostaniaké, hogy minél , 
nehezebben lehessen hamisítani. A bélyegekhez 
szükséges újfajta papirt most gyártják. Az uj bé
lyegek a nyár folyamán jönnek forgalomba.

A Pesti Hírlap az uj évnegyed alkalmából a 
magyar olvasóközönség figyelmébe ajánlja magát. A dr. 
Lcgrády Imre szerkesztéseben megjelenő Pesti Hírlap ina 
Magyar r-zág legelterjedtebb napilapja, melynek föerös- 
sege. hogy pártokon kívül és felül állván, szigorú ellen
őrzést es kritikát gyakorolhat mindennel és mindenkivel 
szentben. Ennek köszönheti a magyar sajtóban párat a túl 
álló nagy népszerűségét. A Pesti Hírlap kiadóhivatalának 
értesítése szerint a cikkírók es tárcaírók jeles gárdáját uj 
elsőrendű munkaerőkkel sikerült szaporítani, úgy hogy a 
IV :-i Hírlap munkatársai közé tartoznak ma: Gárdonyi 
Gc/a. Ileltai Jenő. Molnár Ferenc, Murai Károly, Abonyi 
\  pad. Porzsolt Kálmán, Szomaházy István. Sziny Gyula, 
.Mezei Ernő. Tömörkény István, Szász Zoltán, Szabóné 
Ni gall Janka. Varadi Antal, Lux Terka, Bokor Malvin,
L miperth Géza. Sas Ede, Pakots József, gr. Vay Sándor, 
stb. stb. Valóban oly névsor, melylyel egy más lap nem 1 
dicsekedhetik. S a Pesti Hírlap azonfelül, hogy a legjobb 
cs legbővebb tartalmat nyújtja olvasóinak, még külön ked- í 
\czményekkel is szolgai előfizetőinek: naptárral és divat- ' 
lappal. A Pesti Hírlap minden előfizetője karácsonyi aján
dékul kapja a Pesti Hírlap nagy képes naptárát és ked
vezménye.- áron rendelheti meg a Divat-Salon cimii pom
pás képes divatlapot, gazdag szépirodalmi tartalommal.
S bár naprol-napra a legbővebb tartalommal, minden más 
napilapot felülmúló terjedelemben jelenik meg, a Pesti 
Hírlap ara egy a ra csak K 4» fillér, negyedévre 7 K cs 
a Divat-Salonnal együtt negyedévre 9 K. Az előfizetést 
legcelszerübh postautalványon a kiadóhivatalhoz címezni: 
Budapest, Vácí-körut 78.

Szerkesztői üzenet.
R. I. A kért lapszámokat, mihelyt ráérek, előkere

sem és feladom. A kinevezést mindjárt a hivatalos lap 
közlése utí n megírtam. Szervusz.

STOCK-COGNAC
Medicinái

szavatolt valódi borpárlat

Camis és Stock
gözp áro ló  telepéből

=  B A R C O L A .  =
30-27

Cognac-gőzfözde, á llandó  h i
vata los vegyi e llenőrzés a la tt.

Kapható minden jobb üzletben.

VASARNAP. MÁRCIUS 26.

Vasúti menetrend.
Érkezés.

Zalaegerszeg fe lö l: Reggel 6 óra 25 perckor
Délután 2 » 17
Este 8 „ 27 

« 55Csáktornya felöl : Reggel 6
Délután 2 „ 03
Délután 5 „ 21

Indulás.
Csáktornya felé: Reggel 6 óra 34 perckor

Délután 2 „ 27
Este 8 „ 43

Zalaegerszeg felé: Reggel 7 R 10
Délután 2 18
Délután 5 r 36

akacz. gj«dicsia

Geszterczsi szilva,
kajszin-baraczk,

°jtoH gyümölcsfát, vadoncicit 
akor.ieagledicsiáMQIlOOOsiámra

Képes küldeni.

Jól jár, ha
tudomásul vtni. hogy uj.bbin utmoilik

j r  a valódi m

P a M o u c s i ik '
c ip ő sa ro k

mindenOtt isnitrclts. dohomt. At
utlnzoll dobotokban IfnníMHrKn esik kö- 
fónslyrs yunusarkok v

v é d j e g y é r e  ü g y o l !

Hegedühúrok =
m indenfé le  fa jtá ba n  a lego lcsóbban kaphatók

Balkányi Ernőnél Alsólendva.
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A VASMEGYEI 
TAKARÉKPÉNZTÁR

R É S Z V É N Y T Á R S A S Á G

á r u o s z t á l y a
SZOMBATHELY.

A j á n l :  Mindennemű mezőgazdasági 
és ipari gépeket, malomberendezéseket, 
b e n z in -  és n yerso la jm oto rokat, 
cséplőgép-garn itúráka t, g é p -  és 
n yerso la ja t, műszaki cikkeket, zsák, 
ponyva és kötélárukat, mindennemű 
m űtrágyá t ka rte llen  k iv id , v e t ő - 
m a g va ka t, erötakarmányféléket. b e l
fö ld i és porosz kőszenet, kovács- 
szenet, meszet és cementet, tűzoltó- 

felszereléseket, stb.

—  Mérsékelt árak! ~
M é ltá n yo s  fiz e té s i fe lté te le k ! 

Központi iro d a : Kőszegi-u tca 2. 

R a k t á r :  Széli Kálm án-utca 25.

Á ra já n la tta l és költségvetéssel 
díjm entesen szo lgálunk. 

Képviselők minden községben kerestetnek

KSADŐ LAKÁS!
Alsólendván, a Főúton levő 
Bader-féle házban a földszin
ten egy 2 szobából és kony
hából álló lakás KIADÓ. 
Bővebbet a háztulajdonosnál.

LENKEI ZSIGMOND
UJSÁGVÁLLALATA 

Budapest, V II. kér., Rózsa-utcza 8. sz.

A B o rte rm e lő  és B o rk e re s k e d ő
Hetilap, megjelenik minden szombaton.

Csemege és Füszerujság
Élelmezési hetilap. Félévre 0 korona.

Közgazdasági Lapok
Pénzügyi, ipari, biztosítási, kereskedelmi és mező

gazdasági hetilap. Félévre W korona.

T E X  r i L I P A R
A selyem-, gyapjú-, kötött-, szövöttáruk >t. valamint 
a konfekció- es manufakturipart es kereskedelmet fel
ölelő lap. Megjelenik a hó 1 . in., Ju-án. Félévre s K.

Fővárosi Laptudósitó
kőnyomatot hetilap az összes vidéki újságok részére.

KÉRJEN M U T A T V Á N Y S Z Á M O T !

H ird e té s i iro d á ja  f* lvesz az összes lapok 
--------------------------— részere igen előnyös fel
tételek mellett hirdetéseket és előfizetéseket!

Sommer Sándor
(ezelőtt F ischer László)

s z á llítá s i v á lla la t  Z a laegerszegen

elvállal bárhova átköltözkö- 

déseket uj, tiszta, kárpitozott 

butorszállitó-kocsijában.

B é l y e g g y ű j t ő k
üzletembe legutóbb

aj bélyegeket,
figyelmébe ajánló 
megérkezett tiszta 
s z é p  k ü l f ö l d i  
melyeket rendkívül olcsó árban, nagy vá
lasztékban árusítok. Bélyegalbum ok több
féle nagyságban szintén kaphatók nálam.

Balkányi Ernő Alsólendva.

K O V A L D  P É T É R  ét F!A\
cs. és kir. szab. kelme- és szőrmefestő, vegytisztító és gőzmosógyár 

= =  B U D A P E S T , V II.,  SZ Ö VE TSÉ G  U T C A  37. SZÁM  =

megbízói Kényelmét szem előtt tartva elhatározta, ho.-y minden tekintélyes vidéki városban 
képviseletet létesít és ezáltal módot nyújt a nagyérdemű közönségnek arra, hogy cégét —  
a csomagolás és postaköltségek mellőzésével közvetlenül felkereshesse. Alsólendván

SCH RAN TZ ELEK  röfös- és divatáru kereskedő
vette át a képviseletet és a gyár rendes áraiban vállalja az ú ri-, nő i- és gyerm eköltönyök, 
d ísz ítő  és bútorszövetek, függönyök, kézim unkák, szőnyegek, csipke- és végáruk, 

szőrmék stb. ve gytisz titását és festését.

ÚGYSZINTÉN ÁGYTOLLAK TISZTÍTÁSÁT ÉS FEHÉRNEMÜEK MOSÁSÁT IS.

A u. é. közönséget biztosítva kifogástalan munkájáról és mindenkor méltányol 
j-j rö|, szives jóindulatába es figyelmébe ajánlja a képviseletet és számos megbízást kér

|  K O V A L D  P É T E R  ÉS F IA  cég.

Vendéglősök és szállodások figyelmébe!
Van szerencsém a t. vendéglős és szállodás urakat értesíteni, hogy 

az ELSŐ MAGYAR RÉSZVÉNY-SERFÖZŐDE

képviseletét Alsólendva és vidéke területére átvettem
és állandóan raktáron tartom a kővetkező legjobbaknak elismert s ö rö k e t:  

Ászok sör (világos és sötét), Király sör (világos), Kiviteli márciusi sör (bajor 

módszer szerint, sötét), Udvari sör (á la pilseni), Kétszeres márciusi sör 

(világos és sötét), Fojtott Bak-sör stb.

Ugyanezen sörök naponkint frissen palackozva 25— 50 üvegenkint 

ládákban is kaphatók a legjutányosabb árak mellett u

Mayer Ödön, Alsólendva.

A szta lo s  cs k á rp ito z o tt,  
v a la m in t vas- és ré zb u - 
to ro k  nagy ra k tá ra . -------BUTOK!! =

Schwarcz Lipót Varast!
Legolcsóbb, legelőnyösebb be
vásárlási forrás teljes menyasz- 
szonyi kelengyék, szállodák, ven- 
déglők és magánosok részére.
---------------------------------------------------------------------------------re - 11

Képes m in ta kö ny v  kívánatra ing-yen!
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Előfizetőink ingyenes 
hirdetés-rovata. Ipar

A K \ > IFIN ti:No fns er-, festék-, esi

El valh
IKRE JÓZSEF

■-/ile-et. mind
vállalko

■/.est. valamint szakvélemény idusát.
ÁG ISIT \.N vegye-keresk dése II. ss/.ufalu

BAH :i: m- BMAN el Kész elp. k rak tar
H IBS IS T\ N

BI.Al s \\ >OB vasul vendéglője 11/ állomási
BECK MIKSA sütödéié.

IO.MA JÓZSEF' c.ideglős Dobi mák.

ALSÓLEND VAI HÍRADÓ VASARNAP, MÁRCIUS 26.

és kereskedelem

Hl’MlXKo JÁNOS u.-s l,.,iuiv;ilii'"i/iil';iln. 
Ü >1 BÁN JÁNOS vendéglős A sulnkos. 

KOK KB PÁL kalapos.
EKE PÁL téglám ester Hu - r.ufalu.

EKMÉNYI JÁNOS bab- illő es iné:zeskulacso-.
EPPl.NtiEi; SAMl téglagy áros es g. ./.malom tulaj

donos Alsulendva. "
FEI 5EXCZY JÚZ SÉF vend. ■glös.

FREYER 1.1PÓT fűszer-. .■semege . 11örülhet gi-. rö
vid-. diszmü . játék-, üveg;- es porcé llan-aruk rak

III.,. Nüígy választék mi-divnl eikkekben.
FARAG 0  !ST\ AN , orbély- és fodrász.

E BANKI 1 ANTAL vet ideglöje Tiírnisehán.
Ft ii> T A1.. UOS keresk.mlo Kerkaszentmikloson.

FÖLDES MUR kave háza Csak tornya.
FEHKH . 11- es kocsii-kovács.

FCRsi'T LIPOT veiideglös H,.dics.
til iMliOSY <•:- W'ENHL fii,-zer-. esen lege*, rövid-.
iiorinkorgi-. 1iveg- es porc /.illán-áru kereskedése.

GIDEK (il SZ I AV v.'■ideglös / isiikor.
ülíEüURENt islGS JOZSE F szikvi/.g-vara. Kiva-

■latra szikvizet vidlekre is áliit.
GO.MZI LAJt 1is epitöiparo- Hosszula !u. Elvállalja

Ildiiiilii(|:ik us csalóinak szakszerű készt 
GÁL JÖZsKF molnár Petc.-há*i. 

G(IBINEK LÁSZLÓ szülni- es rim l.-tö Km

A legújabb rendszerű motorcséplökészletek, to
vábbá a legjobb benzin-, nyersolaj és szivógáz- 
motorok, valamint teljes nialomberendezcsek 

legolcsóbban

TREBITSCH GYULA
tnotortelepén i:t— 13

Budap est, VI., E ö tvös-u tca  42. kaphatók.
Teljes jótállás ! Könnyű részletfizetés !

Árjegyzék ingyen!

E/en júliirii cég motorai könnyű kezelésük és nagy 
erőkifejtésük folytán a/ egész országban nagy el

terjed snek és közkedveltségnek örvendenek.

■

KI

O d
mindenkit érdeklő, bő tarta
lommal a folyó évre m eg
je len t. Áta fiizve 2 korona,

___  diízes vászonkötéshen 3 kor. I

Kapható B a lk á n é i E rn ő  könyvke

reskedésében Alsólendván.
■

^ B B n a ^ ü ü u P B g n i ű

GBEINEB HENRIK kereskedő Szentgyö.'gy völgy. 
'  G \ÁL SÁNDOR. a rc.hc-i liengörgözinnlom in her- 

lő jf ajánlja újonnan atalukilolt malmát minden
nemű gabonák őrlésére.

HAIITMAXX KDE Im ii-szabó t Alsó i.:, a , 
HEt.EDlCS iSTVAN csizmadia. 

HOR\ÁTH IVÁN vendéglős Turníschán. 
HAAS .MIKSA vrgytis. tilóes müfestő Zalaegerszeg. 
HOBÁK ÖDÖN bntnrk. i -k.es asztalos Csáktornya. 

HORVÁTH GÉZA vegyeskereskedő Csertőid. 
IVÁNICS FERENC ácsmester Hosszufalu. 

KARDOS TESTVÉREK vendéglője Hosszufalu. 
KH.ALI. MÁJA ÁS imvluuiikus kerékpár- és varró 

gép javiló műhelye Csáktornyán.
KÁN TOR SÁNDOR cukrász ajanlja friss leasiile- 
!11.-iiy <• iI es ilesserljoit. Minden hétfőn kavesiilemeuy. 
I'.'kiiv.ikre es kereszt, lökre megrendelést elfogad. 
KEPE MIHÁLY Hosszufalu. Elvállal mindennemű 

c i . aminkül. Kész csövek es hidak kaphatok.
I\ESZI.EI! JoZ SEF c- FIA gazdasági gép. varrógép 
e> Kerékpár gyári raktára, valaniinl müliengrr- 
in ilini Ii-zI nagybani lerakala. (Brenner-fele ház ) 

LE\ ASIt.S FERENC építőiparos. 
LOVEXYÁK \ INCE borhely <•- fodrász Dohromik.

LEKO\ 11S KAROL) vendéglős Doniasiiiee. 
LACHÉNHACIIER JÓZSEF kereskedő Zalabaksa. 

MAYER ÖDÖN órás és ékszerész. Nagy raktár 
china-ezüst árukban.

MAYEK JÓZSEF vas és fűszerkereskedö Lenti. 
Nagy választék vu-ulások és lakuroktiizhclyekOeu. 
(iaz.la>;igi gép . eeinoiit-s més/rnktár, pálinkafőzőé. | 

MA ŰRÉI! FERENC szobafestő és mázoló. 
MARTON KÁLMÁN vaskereskedése. Legnagyobb 
választék vas- es vasalásokban. Varrógép .gaz asági 

gép-, szett-, cement- es malomkő-raktár.
Ml RSICS LAJOS építőiparos.

MOLNÁR JÓZSEF szoba- eseimfestö Kanizsai-liléi 
MIKOLA FERENC asztalos 

MOÖRY ISTVÁN kávéháza Sárvár. 
AnUTÜFER TESTVÉREK vegyeskereskedé-e 

Leadvavásárhely.
N E C IiA l ER A.XDKAS „K orona* m gyvendégíö 

NÉMETH PÁL gép- és épületlakatos.

„M -i-i-t?* —  Papa megengedte! Hisz'valódi JACOBI 
fele Antinicotin-cigarettahüvelyek fadobozban!

Vigyázzon ! Csakis a „JACOBI” jelzéssel valódi! 
Minden fadoboz érdekes Röntgen-képet tartalmaz

Előfizetőink ingyenes I 
hirdetés-rovata.

NhME TH ERNŐ borbélyüzlete Fönt. Reek-f. házban 
POLLÁK LÁZÁR nagykereskedő. Dohány és 

szivar nagy-áruda.
I'OLLAK SAMl vendéglős Murahely (Deklezsin ) 
KAPÓSA FERENC építőiparos óakik a hegyen..

REICIIEN’FELD SÁNDOR mészáros. 
ROSEN'BERGER HAVID kereskedő ZaíabaksánT 
REICH H. vegyeskereskedő, tojás- és vadszállil.i 

Nagypaliuán.
RAMFl'L SÁNDOR nri-szabó és angol női felöltő- 

készítő
SRI I, KAROLY vendéglős Radamos.

SCIIW ARC KAROLY borkereskedő es szikv.zgyaros 
S|1'US DAMKI. ,íriszül,.>. NaBv angol szövalrakla. 

SCHWAKCZ L l l W t a t o S c S k i d ö  Vnrn.d 
SALAMON JÁNOS m o ln árU v áai.

S I KRMANN JÓZSEF ácsmester Lendvahos-zufalu 
SCHRANTZ ELKK röfös- é< divatáruháza 

SÍPOS LAJOS épület- es mübádogos. 
SIMONKA ISTVÁN kőműves (lakik a begyen.) 

SIMON KA JÁNOS szíjgyártó
SIMONKA JOZSEF ácsmeste r. Alsóiéiulva.

SCIIAFFHAüSER ENDRE me. hanikus, Főutca.
SZOMI FERENC asztalos Hosszufalu.

TIVADAR FERENC vas- és fö ^zerkereskedésc.
Özv. TÜSKE FKRENCNE vendéglős.

TAKÁTS FERENC.Z a-italos.
10PLAK JÁNOS vegyeskereskedése..................

eement-rnklára és eement-áru készitese.
TI RNAL KR HuLA kereskedő és vendéglős Murarév 
VARGA MÁTYÁS a szőlőhegyen ni. '>(111 elad fás 
és zöld szölöoltváiiy'okat a legjobb bor- és csemege- 
fajokban. Különösen ajánlja a kreácza oltvanvokal 
Szőlőtelepítést helyben ,-s vidéken olcsón elvállal 
\\ ŐR I MÁN BENŐ röfös- és divatáru kereskedése. 

W'ALTERSDORFER ADOLF mészáros
WOLESOHN HENRIK közj.... ti

WKISZ ZSHiMOND elsőrendű férfi-szabó.
WE1SZ LIPOT férfi- es női divatáru üzlete.

A világiiirü ,vaci Kohrak-cipö _egye.lüh raktára. 
\\ KlNS IINGL J a KAB gőzmalma Göntérháza.

Delaware vessző eladó.
Minden hibától, különösen jégveréslől mentes, 

szép sima vessző a piros válfajból, jótállás mellett.
Küldök minden vevőmnek uta

sítást arra, hogyan kell elgyökerez- 
tetni a sima vesszőt, hogy minden 
szál megfakadjon.

Ezer darabja az l-sö oszt. 35 K 
Száz „ „ „ „ 4 K
Másodosztályú vessző ezre 20 K

Érmelléki legnemesebb és leg
bővebben termő faj. ii -2

Előpénzben az összeg tizedrésze küldendő:

Füzessy Imre, Rákosliget.
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sima és gyökeres R i p á r i a  P o r t á l Í 9  é s  R u p e s t r i s  
Monticola alanyvesszőt, úgyszintén ily alanyokon készült 
elsőo sz tályu  g yö k er es  F Á S O L T V Á N Y T  az összes 
csemegeszőlő- és borfajokban; valamint sim a és g y ö k e r e s  

hazai szőlővess.’őt. 6-4

T e s s é k  á r a já n la t o t  k é rn i!

Badacsony-Szentgyörgyhegyi
TAPOLCZA (Balatonvidék). Telefon (Internrban) 83.

Nyomatott Balkányi Ernő könyvnyomdájában Alsólendván.


